
Na osnovu elana 64., stav 1., taeka (b), dlana 70. stav 1., 3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", br$: 39114, 59122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-263-'1/25 DZS od
13.01.2025. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d O.O,

ZENICA
Direktor preduzeda

Btoi: 101- 265t25 ozSdfi .

Zenica, 13.01 .2025. godine

ODLUKU
o izboru najpovoliniieg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
501-263125 DZS od'13.01.2025. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku licenci za Microsoft Office 365
i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakl.judi sa ponudacem:

LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-134125 od 08.01.2025.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 10.900,00 KM bez uraeunatog PDV-a.

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u iznosu od 13.777,OO KM nakon provedene e-aukcije
umanjena je za 20,88%. Procenat iz prethodnog stava 0e se obraounati kao rabat prilikom ispostavljanja
faktura ili Ce se pojedinaane cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

t

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ee se na potpis izabranom ponudadu u skladu sa elanom 98 Zakona o
javnim nabavkama BiH.

IV

Za izvrdenje ove Odluke zadu2uje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i op5te poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodnoClanuTl stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj: 39114,59122).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://vwyw.vikze. bal, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
btoj: 101-15014124 AB od 24.12.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljudivanjem ugovora u trajanju od 2 mjeseca. ProcijenJena vrijednost javne nabavke bez uraaunatog PDV-a
je 13 780,00 KM.

Dana 27 .12.2024.9odine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1-681 -3-314124 objavljena je i tenderska dokumentacija. U prilogu se dostavlja lzvje5taj o
preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaaa preuzet sa portala javnih nabavki dana 08.01.2025.
godine. Rok za dostavljanje ponuda je bio 08.01 .2025. godine do 1 1:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo

2. IMTEC d.o.o. Sarajevo

3. lT NOVA d.o.o. Vitez

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom fiq: 101-15382124 AB od 30.12.2024.9odine. U postupku, prema
Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno saoinila
odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:



- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljeno 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponuda6a je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 13.0'1.2025. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
5O1 - 263125 DlS od 13.01.2025. godine sa preporukom o izboru najpovollnijeg ponudaea.

Ponudad lT NOVA d.o.o. Vitez je dostavio ponudu 6Ua ukupna cijena prelazi procuenjenu vrijednost
predmetne nabavke, ponudaa se nlJe izjasnio da li ima namjeru podugovoranja i period vazenja ponude je
kra6i od minimalnog perioda vazenja ponude trazenog tenderskom dokumentacijom. Slrledom navedenog,
ponuda ponudaia lT NOVA d.o.o. Vitez je nepravilna (elan 2., tadka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama
BiH) i neprihvatljiva (dlan 2., stav 1., taeka 1., alineja 2. Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH,
39114,59122, 50124) lz gore navedenih razloga ponuda ponudaea lT NOVA d.o.o. Vitez se odbacuje u skladu
sa elanom 68., stav 4., taeka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH, 39114, 59122, 50124).

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka broj: 403-15014-'l 124 AB od 27.12.2024. godine - nabavka
nabavka licenci za Microsoft Office 365, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija
po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', 39/14, 59122J., i elanu 17. Uputstva za pripremu
modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog da izrazi
sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je ponudaeima koji su dostavilr formalno-pravno ispravne itehnieki
prihvatljive ponude, shodno odredbi e|.4. Pravilnika o naainu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukc\o za dan
13.01.2025. godine, u terminu od 09:00 sati.

Ponude ponudaaa, pnle podetka e-aukcije su:

1 . LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.777,00 KM bez PDV-a

2. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 13.777,0o KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukcijj ponualaai su mijenjali iznose svojih ponuda

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.900,00 KM bez PDV-a

2. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.914,00 KM bez PDV-a

Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza crlena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocijenila kako slijedi:

1. LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.900,00 KM bez PDV-a

2. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 10.914,00 KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku licenci za Microsoft Office 365 dao ponudad LOGOSOFT d.o.o. Sarajevo jer
je ponualac dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te KomisUa predlaze da se sa
navedenim ponudaeem kao najpovoljnijim zaklju0i ugovor.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i elana 32. i elana 64., stav 1., taeka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu2beni glasnik BiH",
brq:39114, 59122, 50124) odluaeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponutladi
1 x Direktor preduzeoa
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Tehnidka sluzba
3 x Clanovima Komisue
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

P li6 Emir, dipl. ing.grad

./--

€"v


